Página 1

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DO ESPÍRITO SANTO - IASES

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO E CONSTITUIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO – IASES

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio do INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO

SANTO – IASES, no uso de suas atribuições legais, com base na legislação estadual vigente, notadamente as Leis

Estaduais nº 46/1994, 9.652/2011, 706/2013, 10.607/2016, 10.822/2018, 11.094/2020, 11.196/2020, 7.050/2002,

11.233/2021, 3.372/1980, 4.531/1991 e 986/2021, decreto 9.508/2018, bem como o art. 37, inciso II da

Constituição Federal, por meio da Comissão Especial, instituída pela Instrução de Serviço nº 0270, de 22/07/2022,

torna público o 7º edital de integração de candidatos sub judice.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1. O candidato que será reintegrado ao certame encontra-se relacionado no Anexo I deste edital.

1.2. O cronograma geral relativo as etapas a serem realizadas segue relacionado no Anexo II deste edital.

1.3. Dúvidas poderão ser esclarecidas através Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC do IDCAP por meio

do “Fale Conosco” (e-mail) no endereço eletrônico www.idcap.org.br.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente.

Aracruz/ES, 11 de novembro de 2024.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

http://www.idcap.org.br/

Página 2

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DO ESPÍRITO SANTO - IASES

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

ANEXO I –  CANDIDATOS INTEGRADOS

INSCRIÇÃO NOME
0013216 Andre Cavalini Maganhi “sub judice”

Página 3

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DO ESPÍRITO SANTO - IASES

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

ANEXO II  - CRONOGRAMA

EVENTO – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DATA PREVISTA

Convocação do candidato e informações para realização da avaliação psicológica 11/11/2024

Realização da avaliação psicológica 18/11/2024

Resultado preliminar da avaliação psicológica 20/11/2024

Divulgação de informações para agendamento da entrevista devolutiva 20/11/2024

Agendamento para devolutiva da avaliação psicológica (somente candidatos fora do

perfil profissiográfico)
20/11/2024

Convocação para entrevista devolutiva 20/11/2024

Entrevista devolutiva 22/11/2024

Recurso contra o resultado da avaliação psicológica 22/11/2024 e 23/11/2024

Resultado dos recursos contra o resultado da avaliação psicológica 28/11/2024

Resultado final da avaliação psicológica 28/11/2024

Demais etapas (se aplicável) A definir